新 潟 市 報 道 資 料

令和７年１０月２０日

 報 道 各 位

 新潟市保健衛生部こころの健康センター
                  （担当：いのちの支援室）

令和７年度新潟市自殺対策協議会の開催について（お知らせ）

新潟市保健衛生部こころの健康センターでは、自殺対策基本法に基づき、新

潟市自殺対策協議会を開催しております。
 このたび、標記協議会を下記のとおり開催いたしますので、市民に広く取り

組みをお知らせするため、広報にご協力くださるようお願いいたします。

記

１．日 時  令和７年１０月３１日（金） １５：００～１７：００

２．会 場  新潟市総合保健医療センター ２階 講堂
       （新潟市中央区紫竹山３丁目３番１１号）

３．内 容

 （１） 新潟市における自殺の現状について

（２） 新潟市自殺総合対策事業実績等について

（３） 若年層に対する自殺対策について

（４） その他

― 問い合わせ先 ―
新潟市 保健衛生部 こころの健康センター

いのちの支援室 担当：佐藤、澁谷
TEL：０２５－２３２－５５５１
FAX：０２５－２３２－５５６８